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 با رسیدن روزهای سرد ســال بحث افزایش آلودگی هوا 
داغ تر از همیشه است، بحثی که به تعطیلی مدارس نیز 

کشیده می شود. 
بیش از ۳۰ هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا 
ماجرای تکراری آلودگی هوا در فصل ســرما و 
راهکارهایی موقت را در حالی چندین سال است شاهدیم 
که براساس آخرین آمار منتشره شــده وزارات بهداشت 
در ســال ۱۴۰۲، بالغ بر ۳۰ هزار و ۶۰۰ مرگ منتسب به 
آلودگی هوا در ۵۷ شهر کشور با جمعیت ۴۸ میلیون نفری 
گزارش شده است و رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت تاکید دارد که راهکار مقابله با آلودگی هوا، 
درمان نیست بلکه باید پیشگیری کرد. آلودگی هوا چندین 
سال است به قصه پرتکرار فصل سرما بویژه در کلانشهرها 
تبدیل شده و امســال نیز از چند روز گذشته و با کاهش 
دمای هوا آثار آن را در آسمان شــاهدیم؛ پدیده ای که با 
عوارضی نظیر تنگی نفس و سردرد و سرگیجه در کوتاه 
مدت و همچنین تشدید عوارض قلبی و ریوی در بیماران 
و گروه های پرخطر همراه است.امسال به دستور رییس 
جمهور پزشکیان و به نفع سلامت مردم، مازوت سوزی در 
سه نیروگاه متوقف شد؛ فارغ از نظرات موافق و مخالف در 
اثرگذاری این تصمیم در کاهش آلاینده های هوا، وزارت 

بهداشت نسبت به شرایط »بسیار ناسالم« هشدار داد .
۹۰ درصد موتورسیکلت ها  فرسوده هستند  
در حال حاضر حدود ۱۲ میلیون موتورسیکلت در 
کشور تردد می کنند که ۹۰ درصد آنها فرسوده است. سال 
گذشته نیز فقط ۶ هزار موتورسیکلت به مراکز معاینه فنی 

مراجعه کرده اند و بسیاری از وسایل حمل و نقل عمومی و 
سنگین هم معاینه فنی ندارند.

بر اســاس گزارش ســازمان بهداشــت جهانی، بیش از 
۹۰ درصد از مــردم دنیا در نقاطــی زندگی می کنند که 
آلاینده های هوا بالاتر از شاخص های این سازمان است و 
بیش از ۸ میلیون مرگ به آلودگی هوا نسبت داده می شود 
و این معضل در حال حاضر از مهمترین خطرات محیط 

زیستی برای سلامت انسان است.

افزایش قابل توجه بیماری های قلبی و عروقی 
شاهسونی رییس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت 
بهداشت است  وی با تاکید بر اینکه در این شرایط آلودگی 
هوا  افزایش قابل توجه بیماری های قلبی و عروقی یا ریوی 
و مرگ زودرس در بیماران قلبی و سالمندان و همچنین 
افزایش قابــل توجه علائم تنفســی در کل جمعیت رخ 
می دهد.وی همچنین ضمن تاکید بر اســتفاده بیشتر از 
مواد غذایی دارای آنتی اکســیدان و میوه و ســبزیجات؛ 

توصیه دارد که در این شــرایط آلودگی هوا، افراد مبتلا 
به بیماری های قلبــی و ریوی، ســالمندان و کودکان از 
هر گونه فعالیت فیزیکی خارج از منــزل اجتناب و افراد 
دیگر نیز از فعالیت های طولانی و سنگین خارج از منزل 
پرهیز کنند. او همچنین تاکید دارد که در این شــرایط، 
گروه های آسیب پذیر از ماسک های مناسب و استاندارد 

استفاده کنند.
استفاده از انرژی های پاک، مهمترین اقدام 

برای کاهش غلظت آلاینده های هوا
شاهســونی اذعان داشــت: هزینه ها و عوارض ناشی از 
آلودگی هوا به وزارت بهداشــت بگونه ای است که سالانه 
۴۰ تا ۵۰ همــت در این خصوص بــرای درمان بیماران 
به نظام سلامت تحمیل می شــود و با توجه به تبعات آن 
برای ســلامتی و افزایش تعداد مراجعات مراکز درمانی، 
تمام مراکز بهداشــتی و درمانی و اورژانس در شــرایط 
 آلودگی هوا برای همه گروه ها آماده باش خدمت رســانی

 هستند. وی استفاده از انرژی های پاک، سوخت مناسب 
و توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی را مهمترین اقدامات 
برای کاهش غلظــت آلاینده های هــوا می داند و در این 
راستا می گوید: در کشــور ما از سال ۹۶ قانون هوای پاک 
تصویب شــده و دارای ۳۴ ماده و ۱۴ آییــن نامه اجرایی 
اســت و اگر این قانون به درستی اجرا شود، کمک زیادی 
به کاهش آلودگی هوا خواهد کرد.رییس گروه ســلامت 
هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت بر لزوم تسریع در فرایند 
اسقاط خودروهای فرسوده تاکید دارد و می گوید: تعداد 
زیادی از خودروها و موتورســیکلت هایی کــه در حال 
تردد هستند، فرسوده اند؛ در مجموع حدود ۲.۵ میلیون 
 خودرو فرسوده در کشــور تردد می کنند که باید از رده 

خارج شوند.

شهیدکوچه ما روشنایی شهر 
است 

مهندس صیرفی نژاد مدیر منطقه ۱۰ شهرداری 
اصفهان به همراه جمعی از مدیران، معاونین و 
مسئولین شهرداری منطقه ده ، با خانواده شهید 
یحیی احمدی فشارکی از شــهدای ۲۵ آبان 
روز حماسه و ایثار مردم اصفهان در محله تالار 
دیدار کردند. محمد صیرفی نژاد در این دیدار 
اظهار داشــت: توفیق خدمت به خانواده های 
معظم شــهدا و ایثارگران منطقه ۱۰ به عنوان 
افتخاری بزرگ یاد شــده است. وی با تأکید بر 
اهمیت ایثار و فداکاری شهدا، خاطرنشان کرد 
که تمامــی امنیت و آرامش امــروز ما مرهون 
خون پاک این بزرگواران اســت.مدیر منطقه 
۱۰ افزود : از خداوند بزرگ خواهانیم تا همواره 
در مسیر قدردانی از خانواده شهدا و ایثارگران 
بتوانین ثابت قدم بمانیم و به یاد رشــادت ها و 
فداکاری های آن ها، خدمتگزاری شایسته برای 

مردم شهیدپرور منطقه باشیم.
اجرای طرح بزرگ ایمنی در 

جاده دوراهی به شازند 
رضوان داوودی/ گروه  جامعه 
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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مرکزی از اجرای ۶ کیلومتر روشــنایی طولی 
و ۲.۵ کیلومتــر حفاظ میانــی بتنی در محور 

دوراهی به شازند خبر داد.
مهــرداد جهانی مدیرکل راهــداری و حمل و 
نقل جاده ای استان مرکزی با اشاره به اهمیت 
افزایش سطح ایمنی راه ها گفت: خوشبختانه 
امروز شاهد به بار نشستن تلاش های همکاران 
و پیمانکاران بخش خصوصی در حوزه ارتقای 

ایمنی و کیفیت راه های استان هستیم.
وی در ادامه افزود: یکــی از پروژه های مهم در 
دست اقدام این اداره کل در حوزه ایمنی راه های 
شهرستان شازند، اجرای طرح ایمن سازی محور 
دوراهی به شازند بوده که از دوراهی تا محدوده 
تقاطع روستای کزاز ۶ کیلومتر روشنایی و ۲.۵ 

کیلومتر نیوجرسی احداث و نصب شده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
مرکزی اعتبار هزینه شــده بــرای اجرای این 
طرح را ۲۰۵ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: 
خوشبختانه طی سال های اخیر اقدامات بسیار 
خوبی در حوزه ایمنی راه های شهرستان شازند 
صورت گرفته که از آن جمله می توان به تکمیل 
باند دوم و احداث روشنایی و نیوجرسی در محور 
شازند - آستانه، احداث روشنایی محور کزاز، 
احداث روشنایی و نیوجرسی در محور دوراهی 

به بروجرد و... اشاره کرد

 دستگیري عامل قدرت نمایي
 در پایتخت 

نســل فردا: ماموران پایگاه چهــارم پلیس 
اطلاعات خبري را در خصوص درگیري و قدرت 
نمایي اراذل و اوباشي با قمه  را دریافت ، ماموران 
پیگیري این موضوع را در دستور ویژه کار خود 
قرار دادند.معاون اجتماعي عملیات ســازمان 
اطلاعــات پلیس پایتخت از دســتگیري یک 
اراذل و اوباش به اتهام قدرت نمایي با ســلاح 
ســرد و ضرب و جرح در میدان پروین تهران 
خبر داد. سرهنگ »اکبر موسوي « در این باره 
گفت: پس از انجام تحقیقــات ماموران پایگاه 
چهارم مشخص شد یکي از اراذل و اوباش هاي 
نامدار منطقه اقدام به قدرت نمایي با قمه نموده 
که در حیــن درگیري یکي از شــهروندان در 
حال تــردد را مجروح کرده و ســریعا از محل 
متواري شــده ، ماموران با اخذ دستور قضایي 
در عملیاتي ایــن اوباش را طــي عملیاتي در 
 مخفیگاهــش در محله تهرانپارس دســتگیر

 کردند. 

 ۶۲ مدرسه در کشور 
به عنوان مدارس ماندگار 

نســل فردا: معــاون دبیــرکل شــورای 
عالی آمــوزش و پــرورش با بیــان اینکه ۶۲ 
مدرســه در کشــور به عنوان مدارس ماندگار 
وجود دارد کــه دانش آموزان در آن مشــغول 
تحصیل هســتند که این مدارس به شــیوه 
هیئت امنایــی اداره می شــوند گفــت: این 
مدارس باید دارای شــرایط لحاظ شده باشند 
 تا به عنوان الگو برای ســایر مــدارس انتخاب 
شوند.موســی الرضا کفــاش با بیــان اینکه 
در آموزش و پرورش مدارســی کــه از قدمت 
و فرهنگ تاریخی برخوردار هســتند باید به 
عنوان مدارس الگو معرفی شــوند گفت: آیین 
نامه ای تحت عنوان »مدارس ماندگار« بعد از 
بازنگری ها، در ســال ۱۴۰۱ به تصویب رسید؛ 
براســاس آن مدارس دولتی که دارای مفاد و 
شــرایط لحاظ شــده در این آیین نامه باشند 
با مجوز کمیسیون معین شــورای آموزش و 
پرورش بــه عنوان مدارس ماندگار شــناخته 

می شوند.
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تفاوت آلرژی و سرماخوردگی  
چیست؟

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

همه ما ممکن اســت به محض تجربه علائمی 
همچون گرفتگــی بینی، آبریزش، ســرفه و 
عطســه اولین چیزی که به ذهن مان می آید 
سرماخوردگی باشد. اما موارد ذکر شده از علائم 

آلرژی هم به شمار می آیند.
اگر تفاوت بین سرماخوردگی و آلرژی را بدانید 
بهتر می توانید در صورت مواجه شدن با علائم 

آنها را کنترل کنید.
تشخیص تفاوت بین ســرماخوردگی و 

آلرژی
به این دلیل که ســرماخوردگی و آلرژی علائم 
مشابهی دارند، تشخیص این دو بیماری دشوار 
است.سرماخوردگی ناشــی از ویروس است؛ 
ویروس هــای مختلفی باعث ســرماخوردگی 
می شوند. اگرچه علائم و شدت سرماخوردگی 
متفاوت اســت اما برخی مشخصه های خاص 

دارد. 
در هر فصلی ممکن است دچار سرماخوردگی 
شوید. طبق مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری 
)CDC( یک فرد بالغ سالم معمولا دو یا سه بار در 

طول سال دچار سرماخوردگی می شود.
زمانی آلرژی رخ می دهد که سیســتم ایمنی 
بدن واکنش غیرطبیعــی به برخی مواد خاص 
نشــان دهد. زمانی که فرد مبتلا به آلرژی در 
معرض آلرژن ها قرار می گیرد سیستم ایمنی 
بدن ماده ای شیمیایی به نام هیستامین ترشح 
می کند؛ و ترشح هیستامین باعث علائم آلرژی 
می شود. آلرژن های فصلی عبارتند از درختان، 
علف ها و گرده علف های هرز، اما ممکن است 
در طول سال به مواد خاصی حساسیت داشته 

باشید.
دیگر آلرژن ها عبارتند از:
 کنه های گرد و غبار

 شــوره یا بزاق حیوانــات، مانند یک گربه 
یا سگ

 کپک
 خوراکی هایی از جمله بادام زمینی، آجیل 

درختی، شیر و تخم مرغ
علائم

در ادامه علائم سرماخوردگی و آلرژی را شرح 
داده ایم تا بتوانید راحت تــر تفاوت بین این دو 

عارضه را تشخیص دهید.
سرماخوردگی
 خستگی

 درد
 گلو درد

 گاهی تب
 ۷ تا ۱۰ روز طول می کشد

 بیشتر در زمستان و پاییز رخ می دهد
 مسری است

آلرژی
 بثورات

 کهیر
 خارش چشم

 تورم
 مشکل تنفس یا خس خس سینه

 تا زمانی که در معرض آلرژن ها هستید از 
بین نمی رود

 در هر فصلی با قرار گرفتن در معرض آلرژن 
علائم ایجاد می شوند

 مسری نیست
علائم مشترک

 عطسه
 سرفه

 گرفتگی و آبریزش بینی
 آبریزش چشم

 در هر فصلی ممکن است رخ دهد
آلرژی و سرماخوردگی علائم مشترک دیگری 

از جمله موارد زیر را دارند:
عطسه، سرفه،  گلودرد، آبریزش بینی،  گرفتگی 

بینی،  آبریزش چشم
برای تشخیص آلرژی از سرماخوردگی بهترین 

راه شناسایی علائم غیرمشابه است.
علائم رایج تر سرماخوردگی عبارتند از:
خستگی، درد،  گلودرد، گرفتگی بینی

سرماخوردگی شدیدتر حتی می تواند منجر به 
سردرد، تب و بدن درد شود.

آلرژی معمولا بیشتر با علائم زیر همراه است:
 خارش چشم

 خس خس سینه
 بثورات پوستی، مانند اگزما یا کهیر

بعلاوه، آلرژی باعث بثورات و خارش چشم هم 
می شود که این علائم معمولا با سرماخوردگی 

همراه نیستند.

یافته ها

جاعل اسناد و مدارک هویتي گرفتار شد  افزایش وزش باد در نیمه غربی کشور افزایش مسمومیت با گاز در شروع فصل سرما 
نسل فردا: سرکلانتر ششم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري سارق و جاعل اسناد و 
مدارک هویتي خبر داد و  گفت: پیرو رصد هاي اطلاعاتي پلیس  و اقدامات فني پلیسي فردي 
که اقدام به سرقت و جعل اســناد و مدارک و فروش مدارک جعلي به افراد سودجو مي نمود 
شناسایي و دستگیر شد.  در ادامه تحقیقات،  از متهم تعدادي اسناد و مدارک سرقتي و جعلي 
شامل گواهینامه، دسته چک هاي مسروقه، اسناد مالکیت تک برگ و دفترچه هاي مسروقه، 
شناسنامه و کارت ملي، گواهینامه، کارت خودرو و مهر هاي جعلي مربوط به اداره مختلف 
دولتي، بانکهاي دولتي و خصوصي و مهر صدور سند کشف و به کلانتري منتقل شد.سرهنگ 
بهرامي خاطر نشان کرد: مجرم به ۵۰ فقره جعل مشابه  و فروش آن به افراد سوجو اعتراف کرد.

نسل فردا: از ابتدای پاییز امسال تا کنون، ۶۶۳ نفر دچار مسمومیت با گاز مونوکسید کربن شده اند 
که این رقم نسبت به سال گذشته،۲۰ درصد افزایش یافته است.سخنگوی سازمان اورژانس کشور 
گفت: با شروع فصل سرما و استفاده مردم از انواع بخاری ها، هر سال شاهد وقوع نشت گاز و در پی آن 
گازگرفتگی و مسمومیت برخی هموطنان در این رابطه هستیم. بابک یکتاپرست افزود: همچنین 
در این بازه زمانی، ۲۲ نفر بر اثر این مسمومیت جان خود را از دست داده اند. در حالیکه سال گذشته 
۷هزار و۹۰۰ نفر در پس گازگرفتگی مسموم شــدند و ۳۶۰ نفر نیز جان خود را از دست دادند.
سخنگوی سازمان اورژانس کشور ادامه داد: ۸۶ درصد از این مسمومیت ها در منازل مسکونی رخ 

داد و عمده علت این اتفاق، نشت گاز از بخاری ها و آبگرمکن ها بوده است. 

نسل فردا: امروز و فردا وزش باد در نیمــه غربی کشور افزایش می یابد که در مناطق 
مستعد سبب خیزش گردوخاک خواهد شــد. رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناســی از ورود سامانه بارشی به کشور طی 
امروز دوشنبه )۲۸ آبان ماه( و بارش باران در برخی نقاط غربی و جنوبی ایران خبر داد.

صادق ضیاییان افزود: با ورود سامانه بارشی به کشــور در برخی نقاط ایلام، لرستان، 
کرمانشاه، کردستان، مرکزی، همدان و شمال اســتان های خوزستان و چهارمحال و 
بختیاری بارندگی و وزش باد رخ خواهد داد. این وضعیت سه شنبه )۲۹ آبان ماه(علاوه 
بر مناطق یاد شده در برخی مناطق زنجان، قزوین، البرز و نیمه غربی تهران رخ می دهد.
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استاندار گلستان از افزایش نرخ مشارکت اقتصادی گلستان در دولت 
ســیزدهم خبر داد و گفت: دنبال اقتصاد ســبز در این استان هستیم 
و پیگیر اقتصاد با هر قیمتی نیســتیم. علی محمد زنگانه در تشــریح 
عملکرد دولت سیزدهم و شاخص های کلان استان طی ۳۶ ماهه اخیر، 
اظهارداشت: براساس آخرین گزارش مراکز آمار ایران، نرخ مشارکت 
اقتصادی گلستان از ۳۷.۵ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۴۰.۹ در تابستان 
۱۴۰۳ رسیده اســت و طی ۳۶ ماهه دولت ســیزدهم در حوزه های 
مختلف از قبیل کشاورزی، اقتصادی، دیپلماسی، سلامت و غیره شاهد 
پیشرفت های چشمگیری در استان گلستان بودیم. استاندار گلستان 

افزود: در سفر اول و دوم ریاست جمهوری ۲۴۸ مصوبه و برای اعتبارات 
عمرانــی ۲۵ هزار و ۶۴۰ میلیارد تومان، تســهیلات قرض الحســنه 
)ازدواج، اشــتغال آفرین و حمایتی( میزان ۱۳ هــزار و ۷۲۴ میلیارد 
تومان، تسهیلات ارزی به ارزش ۸۸۰ میلیون یورو ۴۸۰ میلیون یورو، 
پتروشیمی گلســتان ۴۰۰ میلیون یورو )سیکل ترکیبی نیروگاه علی 

آباد( پرداخت شد.
وی گفت: در این مدت چالش های بزرگ اســتان نظیر پتروشــیمی 
گلستان، علاج بخشی خلیج گرگان، ســیکل ترکیبی نیروگاه منطقه 
آزاد اینچه برون، سد نرماب حل و بن بست شکنی شد و توانستیم رتبه 

دوم کشور در عملیاتی کردن مصوبات سفر را کسب کنیم.
استاندار گلســتان در ادامه با بیان اینکه در حوزه اقتصاد کسب رتبه 
دومین استان امن کشور در زمینه ســرمایه گذاری در دو سال پیاپی 
خبر داد وخاطرنشان ســاخت:افزایش نرخ رشــد اقتصادی از منفی 
۵/۲ درصد به ۴/۲ درصد در پایان سال ۱۴۰۲، افزایش نرخ مشارکت 
اقتصادی استان از ۳۷/۵ به ۴۰/۹ در سالجاری، یعنی نزدیک شدن به 
میانگین کشوری )۴۱/۲(، افزایش تولید ناخالص داخلی استان از ۶۱ 
همت به ۲۳۶ همت تا پایان ســال ۱۴۰۲ را می توان نام برد. زنگانه در 
ادامه افزود: افزایش سرمایه گذاری خارجی از ۲/۸۵ در دولت یازدهم و 

دوازدهم به بالای ۲۴ میلیون دلار در سه سال گذشته، احیای ۱۳۷ 
واحد صنعتی شامل ۷۰ واحد کشاورزی و ۶۷ واحد نیمه فعال و راکد، 
برگزاری ۲۰۳ کارگروه تسهیل رفع موانع تولید با اجرای ۷۵۷ مصوبه 

از دیگر شاخص های کلان در حوزه اقتصاد است.
زنگانه افزود:طی ۳۶ ماه گذشته بیش از ۱۰هزار واحد از طریق نهضت 
ملی مسکن تحویل داده شده و بیش از ۶هزارو ۷۵۰ واحد مسکونی ویژه 

مددجویان بهزیستی و کمیته امدادبه بهره داری رسیده است.
استاندار گلستان گفت: در حوزه دیپلماسی اقتصادی امضای یادداشت 
تفاهم همکاری تجاری » اقتصادی، علمی_فنی و فرهنگی بین  گلستان 
و استان بالکان ترکمنستان، تبادل یادداشت تفاهم گلستان و جمهوری 
تاتارستان با محوریت توسعه اقتصادی استان و تاسیس دفتر نمایندگی 
اتاق تعاون در شهر کازان روسیه و امضای تفاهم نامه همکاری در زمینه 
های مختلف تجاری، اقتصادی و فرهنگی بین دو اســتاندار گلستان و 

تاتارستان رخ داده است.
وی خاطر نشان ساخت: طی ۳۶ ماهه دولت سیزدهم ۱۱۱ هزار و ۱۳۱ 
میلیارد تومان انواع تسهیلات بانکی شامل تسهیلات بخش های فنی و 
اعتباری دستگاه ها به واحد های تولیدی، تسهیلات تکلیفی تبصره ۱۶، 
تسهیلات تکلیفی تبصره ۱۸، تسهیلات تبصره ۲ جزء ۳ و ۴، تسهیلات 
ضروری قرض الحسنه سفر ریاست جمهور، وام خرید مسکن) نهضت 
ملی مسکن شــهری(، وام نهضت ملی مسکن روســتایی، وام ودیعه 

مسکن، وام ازدواج، وام فرزند آوری پرداخت شده است.

استاندار گلستان؛

پیگیر اقتصاد سبز در استان  گلستان هستیم
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